## башкортостан республиканы ХӨКҮМӘТЕ

450101, Өфө, Республика Йорто

A Company of the Comp

### ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 5\_ » март

2024 й.

№ 68

«\_ 5\_» марта

2024 г.

# О внесении изменений в Перечень государственных услуг Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Перечень государственных услуг Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 июля 2009 года № 300 (с последующими изменениями).

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от «\_5\_» марта\_\_\_\_ 2024 года № 68\_

#### ИЗМЕНЕНИЯ,

### вносимые в Перечень государственных услуг Республики Башкортостан

- 1) в пункте 10.20:
- а) графу 4 изложить в следующей редакции:

«Закон Российской Федерации "О недрах"; постановление Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2021 года № 2499 "О порядке проведения аукциона на право пользования участком недр федерального значения, участком недр местного значения, а также участком недр, не отнесенным к участкам недр федерального или местного значения"; Закон Республики Башкортостан "О порядке получения права пользования участками недр местного значения в Республике Башкортостан"; Кодекс Республики Башкортостан Министерства недрах; приказ природопользования и экологии Республики Башкортостан от 12 марта 2013 года № 81п "Об утверждении Административного регламента Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан по предоставлению государственной услуги "Лицензирование пользования участками недр местного значения"»;

б) графу б изложить в следующей редакции:

«платно, подпункт 92 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации; приказы Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации, Федерального агентства по недропользованию от 15 октября 2021 года № 756/12 "Об утверждении Порядка определения суммы сбора за участие в аукционах на право пользования участками недр", от 31 марта 2022 года № 242/01 "Об установлении Методики расчета минимального (стартового) размера разового платежа за пользование недрами"»;

- 2) в пункте 10.27:
- а) графу 4 изложить в следующей редакции:

«Закон Российской Федерации "О недрах"; постановление Правительства Российской Федерации от 1 марта 2023 года № 335 "О государственной экспертизе запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр, об определении размера и порядка взимания платы за ее проведение"; приказы Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан от 16 февраля 2016 года № 81 п "Об утверждении Положения о Комиссии

по государственной экспертизе запасов полезных ископаемых на участках недр местного значения на территории Республики Башкортостан", от 13 августа 2018 года № 764п "Об утверждении Административного регламента Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан по предоставлению государственной услуги "Проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения на территории Республики Башкортостан"»;

б) графу б изложить в следующей редакции:

«платно, постановление Правительства Российской Федерации от 1 марта 2023 года № 335 "О государственной экспертизе запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр, об определении размера и порядка взимания платы за ее проведение"».